SUMIDA
FLEXIBLE CONNECTIONS
2
Flexible Flat CablesFlexible Board Connections Flexible Modules
Through Hole Technology
PANTA® FIX
PANTA® SMD
PANTA® ZIF

AN = unterschiedlich
siehe Grafi k, Kombinationen auf Anfrage
Anfrage per Bestellschlüssel
online konfi gurieren.
10
PANTA® HT JUMPER
A
PIN 1
B
PIN 1
C
PIN 1
PANTA® HT JUMPER
Der PANTA® HT JUMPER ist  für den dauerhaften
Einsatz in einer Umgebung von 150°C z. B. Getriebe-
& Motorapplikationen (weiße Ware) geeignet.
MERKMALE
• Kostengünstige Alternative zu Flex-rigid oder
Flex PCB
• Verbindung von elektronischen Komponenten
- board to board
- board to sensors
• Temperaturbereich: -40°C bis 150°C
• Isolationsmaterial: Polyimid
• Längenbereich: 25 - 200 mm
• Drahtdurchmesser: 0,32 – 0,51 mm
• Raster:  A = 2,54 mm, B = 1,27 mm, D = 2,00 mm
• Polzahl: bis 32 polig
VORTEILE
• Fließender und kerbfreier Übergang von
fl ach zu rund
• Bruchsichere Anschlussstelle
• Kompensierung von Eigenschwingungen
• Spannungsreduziert im Lötbereich
• Vermeidung von Schwingungsresonanzen
Bitte fragen Sie nach unseren Verarbeitungshinweisen
für PANTA® HT JUMPER.
BESTANDENE ANALYSE-TESTS
Lebensdauer Tests
• Temperaturlagerung (1000 h @ 170°C)
• Pressure-Cooker-Test (96h @ 140°C)
• Feuchtetest (Voralterung + 14 Tage @ 32°C & 85 % rH)
• Temperaturschocklagerung (1000 Zyklen -40°C - 150°C)
UL758
• Hitze-Schock-Test @ 180°C
• Dielektrik-Test mit gealterten Proben (7 Tage @ 180°C)
• Lötbadtest
• Kalt-Biege-Test (4h @ -10°C)
• Biege-Test nach 7 Tagen @ 180°C
11PANTA® HT JUMPER
A 05 – P 051 – 001     HT –
Raster
z. B. A= 2,54 mm
siehe Rasterschlüssel
Polzahl
Isolationsmaterial
z. B.
P = Polyester
N = Aramid
E = PEN
K = Polyimid
Isolationslänge
von 30-999 mm

Betriebstemperatur (°C) -40 bis +105
Weitere Ausführungen auf Anfrage.
Anfrage per Bestellschlüssel online konfi gurieren.
D
A
E
N
K
G
B
W
H
20
PANTA® FIX CRIMP
PANTA® FIX CRIMP
VORTEILE
• Wirtschaftliche Konfektionierung von Folien-Crimp-
kontakten verschiedener Hersteller (z. B. Tyco,
Nicomatic) an Panta® FIX JUMPER oder
Panta® FLEX Leitung
• Raster 1,27 und Raster 2,54 lieferbar
• Sichere Kontaktierung (z. B. Gehäuse mit
Verrastung, mit Verdrehschutz)
• Wieder lösbare Verbindung mit geringem
Platzbedarf
• Die Kontakte gibt es in den Ausführungen:
- Buchsenkontakt
- Stiftkontakt
- Lötpin
• Oberfl ächen verzinnt oder vergoldet lieferbar
MERKMALE
PANTA® Crimp mit TYCO Kontakten
• TYCO-Stiftkontakte
- 88117-X (vergoldet oder verzinnt) auf Anfrage
- 88976-X (vergoldet oder verzinnt) auf Anfrage
• TYCO-Buchsenkontakte
- 2-487406-4 (verzinnt) VORZUGSTYP
- 487406-X (vergoldet) auf Anfrage
• TYCO-Lötpin
- 88997-2 (verzinnt) auf Anfrage
PANTA® Crimp mit Nicomatic-Kontakten
• Nicomatic Buchsenkontakte Serie 14106
- 14106-12 (verzinnt) VORZUGSTYP
- 14106-32 (selektiv vergoldet) auf Anfrage
• Nicomatic Stiftkontakte 0,635 mm Rechteckpfosten
Serie 12410
- 12410-12 (verzinnt) VORZUGSTYP
- 12410-32 (selektiv vergoldet) auf Anfrage
Diverse Gehäusetypen lieferbar auf Anfrage.
Wir beraten Sie gern.
Bitte fragen Sie nach unseren Verarbeitungs-
hinweisen für PANTA® FIX CRIMP.
Sowohl der PANTA® FIX JUMPER und die PANTA®
FFC-Leitungen bieten eine hohe Bandbreite an Konfi -
guratione an. Beim FIX JUMPER können CRIMP-Kon-
takte angebracht werden, welche eine steckbare und
wieder lösbare Verbindung ermöglicht. Damit ist eine
sichere und stabilere Verbindung auf beiden Seiten
gewährleistet und kundenspezifi sche Einsatzzwecke
individuell umsetzbar.
21
A 05 – P 051 – 001 CRP –
PANTA® FIX CRIMP
Raster
z. B. A= 2,54 mm
siehe Rasterschlüssel
Polzahl
Isolationsmaterial
z. B.
P = Polyester
N = Aramid
E = PEN
K = Polyimid